－ 1 －

2025年 10月 24日

各 位
会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 濵 野  昇

(コード番号 7438 東証プライム市場)

問 合 せ 先 専務取締役管理本部長 矢田 裕之
（Tel 06－6582－8441）

鈴東株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年 10月 24日開催の取締役会において、建設資材の製造販売、鉄鋼卸業、仮設機材リー

ス業及び建設業を行う鈴東株式会社（以下、「鈴東」という）の全株式を取得し、子会社化することを

決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

また、当社役員等が鈴東の役員を兼任いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、現在「中期経営計画（2026年3月期～2028年3月期）」のもと、成長戦略として、

製商品・サービスの供給体制の強化を通じた既存事業の強化に加え、今後成長が見込まれる分野（増

加する維持修繕工事への対応、海外市場、人手不足・働き方改革への対応に伴う省力化）への投資を

積極的に進めております。

2010年
LED照明等の環境、エコ関連等分野への事業展開を目的に電設資材卸売業の三和電材㈱を

子会社化

2012年  アセアン諸国での事業拡大を目的にタイ国での現地法人設立

2014年
産業の自動化・省力化分野への事業展開を目的に省力化機器等の設計・製造を行う中央

技研㈱を子会社化

2016年  製品・サービス向上を目的に㈱秋長製作所より｢アルプス印の鉄滑車」の製造事業を譲受

2019年
社会インフラの老朽化に伴う維持修繕分野の事業拡大を目的に土木建築用足場等の架払

工事業を行うヒロセ興産㈱（現：テックビルド㈱）を子会社化

2020年
社会インフラの老朽化に伴う維持修繕分野の更なる事業拡大を目的に土木建築用足場等

の架払工事業を行う東海ステップ㈱を子会社化

2021年

社会インフラの老朽化に伴う維持修繕分野の事業基盤の拡充を目的に土木建築用足場等

の架払工事業を行う㈱フコクを子会社化

足場施工事業を営む子会社の経営管理等を目的に当社を分割会社とする単独新設分割に

より日本足場ホールディングス㈱を設立

アルミ商材を当社グループの取扱商材に加えることを目的にアルミ押出形材等の製造開

発業を行う栗山アルミ㈱を子会社化

2024年
プラント工事現場等向けの仮設足場工事分野の事業基盤の獲得を目的に土木建築用足場

等の架払工事業及び機械器具設置工事業を行う上田建設㈱を子会社化

－ 2 －

一方、鈴東は、全国の工事現場等で使用される仮囲い材である「安全鋼板」を考案し当該製品の製

造・販売を行うとともに、自社製品以外も含めた多様な製商品の販売やレンタルを行っております。

今回、鈴東を子会社化することにより、今後も堅調な需要が見込まれる工事現場等向け資材の製造

機能の拡充を図るとともに、レンタルなど物販以外の販売手段の拡充を通じて、当社グループの持続

的成長と中長期的な企業価値向上の実現を図ることができるものと考え、株式を取得することといた

しました。

２．異動する子会社（鈴東株式会社）の概要

（１） 名 称 鈴東株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区岩本町一丁目 12番 3号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 斎藤 宏章

（４） 事 業 内 容 建設資材の製造販売、鉄鋼卸業、仮設機材リース業、建設業

（５） 資 本 金 100百万円（2025年 3月期末時点）

（６） 設 立 年 月 日 1963年 9月 17日

（７） 大株主及び持株比率 個人株主 3名 100.0％

（８）
上 場 会 社 と
当 該会 社の 関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、資材の販売及び購入等の
取引があります。

また、当社の関係会社と当該会社との間には、工事の
受注等の取引があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2023年 3月期 2024年 3月期 2025年 3月期

 純 資 産 435百万円 412百万円 464百万円

 総 資 産 1,519百万円 1,789百万円 1,708百万円

 1 株当たり純資産 1,393円 12銭 1,320円 04銭 1,486円 19銭

 売 上 高 2,130百万円 2,310百万円 2,733百万円

 営 業 利 益 △43百万円 △29百万円 64百万円

 経 常 利 益 △47百万円 △21百万円 59百万円

 当 期 純 利 益 △44百万円 △22百万円 51百万円

 1 株当たり当期純利益 △141円 47銭 △73円 08銭 166円 14銭

 1 株当たり配当金 ― 円 ― 円 ― 円

３．株式取得の相手先の概要

【個人株主３名】

（１） 氏 名
株式取得の相手先が個人であることから開示を控えさせていただきます。

（２） 住 所

（３）
上 場 会 社 と
当該個人との関係 該当事項はありません。

－ 3 －

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

（議決権の数：
（議決権所有割合 ：

0株
0個

0.0％

）
）

（２） 取 得 株 式 数
（議決権の数：

312,422株
312,422個

）

（３） 取 得 価 額

取得価額については、株式取得の相手先が個人であることや株式譲渡

契約により秘密保持義務を負うため、開示を控えさせていただきます。

また、本取得に係るアドバイザリー費用等についても、秘密保持義務

を負うため、開示を控えさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数

（議決権の数：
（議決権所有割合 ：

312,422株
312,422個

100.0％

）
）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 10月 24日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年 10月 24日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 11月 27日（予定）

６．子会社の役員人事について（2025年 11月 27日付）

新役職名 氏 名 兼任役職名

代表取締役社長 熊谷 幸夫

取締役 浅川 和之 コンドーテック㈱ 取締役 東日本営業部長兼東京支店長

取締役 江尻 友征

コンドーテック㈱ 取締役
日本足場ホールディングス㈱ 代表取締役社長
東海ステップ㈱ 代表取締役会長
㈱フコク 代表取締役社長

監査役 西田 範夫

コンドーテック㈱ 取締役（監査等委員）
三和電材㈱ 監査役
中央技研㈱ 監査役
日本足場ホールディングス㈱ 監査役
テックビルド㈱ 監査役
東海ステップ㈱ 監査役
㈱フコク 監査役
栗山アルミ㈱ 監査役
上田建設㈱ 監査役

７．今後の見通し

当期の当社及び当社連結業績への影響は軽微であります。

次期以降の影響につきましては、確定次第お知らせいたします。

以 上